Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

45-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

14 июля 2023 г.    с. Муромское     № 199

О внесении изменений в решение Муромского

сельского совета Белогорского района от

19.02.2021 № 84 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в администрации

Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов -

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Муромский

сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муромского сельского совета Белогорского

района от 19.02.2021 № 84 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в администрации Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки:

- для высших должностей муниципальной службы - стаж

муниципальной службы на главных или ведущих должностях

муниципальной службы - не менее двух лет или стаж работы по

специальности, направлению подготовки - не менее четырёх лет;

- для главных должностей муниципальной службы - стаж

муниципальной службы на ведущих или старших должностях

муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по

специальности, направлению подготовки - не менее двух лет;

- для ведущих, старших и младших должностей муниципальной

службы – требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по

специальности, направлению подготовки не предъявляются.

Квалификационные требования к минимальному стажу муниципальной

службы, к стажу (опыту) работы по специальности устанавливаются актом

представителя нанимателя (работодателя) в зависимости от конкретной

должности муниципальной службы и включаются в должностную

инструкцию муниципального служащего.».

1.1.2. Главу 3 дополнить статьей 11.1. «Основания для расторжения

трудового договора с муниципальным служащим» следующего содержания:

«Статья 11.1. Основания для расторжения трудового договора с

муниципальным служащим

11.1.1. Помимо оснований для расторжения трудового договора,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой

договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по

инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения

должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной

службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента.

11.1.2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной

службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста,

установленного для замещения должности муниципальной службы.

Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе

муниципального служащего допускается не более чем на один год.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

муниципального образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в

разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Муромское

сельское поселение», а также обнародованию на информационном стенде

Муромского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский

район, село Муромское, ул. Центральная, 1.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю за собой.

Председатель Муромского сельского

совета – глава администрации

Муромского сельского поселения                                                   А.Х.Хамитов